
Zápis 11/2010 z jednání zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň konaného 
dne 10. 12. 2010 od 18.00 hod na obecním úřadu

Přítomní: Michal Šimůnek, Jaroslav Holický, František Kolář, Jaroslav Urbánek, 
Zdeněk Leitner

Omluveni: Martin Rak, Petr Michálek

Program:
1) Zahájení
2) Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2010, o místním poplatku ze psů
3) Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2010, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů
4) Projednání smlouvy s firmou E.ON Distribuce, a.s. o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu
5) Rozpočtová změna č. 6
6) Rozpočet na rok 2011
7) Regionální GIS
8) Projednání účasti obce na Soudním řízení u Městského soudu v Praze ve věci 
žaloby Občanského sdružení "Za Radouň krásnější" proti žalovanému Ministerstvu 
životního prostředí
9) Žádost o udělení výjimky
10) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 25/4
11) Diskuse
12) Usnesení
12) Ukončení zasedání obce

Zapisovatelka: Pavla Kadlecová
Ověřovatelé: Zdeněk Leitner, Jaroslav Urbánek

1) Zahájení
Starosta zahájil zasedání ZO v 18.00 hod., přítomná je nadpoloviční většina 
zastupitelů, zastupitelstvo obce je úsnášeníschopné.

2) Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2010, o místním poplatku ze psů
Starosta obce předložil návrh vyhlášky č. 1/2010, o místním poplatku ze psů. Vyhláška 
byla projednána a schválena s tím, že poplatky ze psů budou zachovány ve stejné výši 
jako v předešlých letech (Kč 50,-- za prvního psa, Kč 100,-- za druhého psa)

Hlasování Pro 5: proti 0: zdržel se 0

1



3) Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2010, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

Starosta obce předložil návrh vyhlášky č. 2/2010, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

Starosta navrhl navýšení poplatků ze stávajících Kč 360,--/osoba na Kč 420,--. 
Zastupitelé návrh projednali a hlasováním jej zamítli.
Hlasování 1: 3: 1

Starosta navrhl navýšení poplatků ze stávajících Kč 360,-- na Kč 390,--. Zastupitelé 
návrh projednali a hlasováním jej zamítli.
Hlasování 2: 3: 0 

Starosta navrhl zachování poplatků ve stávající výši Kč 360,--. Zastupitelé návrh 
projednali a v hlasování jej zamítli.
Hlasování 3: 2: 0

Po tomto hlasování proběhla diskuse a možnosti v případě nutnosti navýšit poplatek v 
průběhu roku 2011 a s platností od roku 2012. Poté starosta opět navrhl hlasovat o 
zachování poplatků ve stávající výši Kč 360,-- Zastupitelé tento návrh schválili.

Hlasování 4: 1: 0

4) Projednání smlouvy s firmou E.ON Distribuce, a.s. o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem smlouvy mezi firmou E.ON Distribuce, a.s. 
a Obcí Okrouhlá Radouň o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu (týká se 
pozemků p.č. 10/1, 473/3, 484/2, 1161/2). Zastupitelstvo smlouvu projednalo, 
schválilo a pověřilo starostu jejím podpisem.

Hlasování 5: 0: 0

5) Rozpočtová změna č. 6
Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 6.

Hlasování 5: 0: 0

6) Rozpočet na rok 2011
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený rozpočet na rok 2011 jako 
schodkový. Schodek je krytý z přebytku hospodaření obce za rok 2010. 

2



Hlasování 5: 0: 0

7) Regionální GIS
Zastupitelstvo projednalo návrh starosty na vystoupení obce z účasti na projektu 
Regionální GIS (geografický informační systém). Obec zaplatila za účast na tomto 
projektu za rok 2010 Kč 6.400,--, přičemž nikomu z přítomných nebylo známo, že by 
tato služba byla využívána. Vzhledem k tomu, že služby GIS jsou téměř identické s 
těmi, které jsou zdarma dostupné na stránkách katastrálního úřadu, rozhodlo se 
zastupitelstvo ukončit účast obce na tomto projektu a pověřilo starostu, aby dohledal a 
vypověděl příslušnou smlouvu.

Hlasování 5: 0: 0

8) Soudní řízení u Městského soudu v Praze ve věci žaloby Občanského sdružení 
"Za Radouň krásnější" proti žalovanému Ministerstvu životního prostředí
Starosta seznámil zastupitelstvo s obsahem vyrozumění o probíhajícím řízení, které 
došlo na obecní úřad z Městského soudu v Praze. Městský soud v Praze v něm vyzývá 
obec k tomu, aby oznámila, zda-li bude uplatňovat právo obce učástnit se tohoto 
řízení. Řízení u Městského soudu v Praze se týká žaloby Občanského sdružení "Za 
Radouň krásnější" proti žalovanému Ministerstvu životního prostředí ve věci 
přezkoumání rozhodnutí žalovaného č.j. 169/M/10 3660/ENV/10, sp. zn. R/2222 ze 
dne 21. 1. 2010 (občanské sdružení Za Radouň krásnější žalujem MŽP a žádá soud o 
přezkoumání rozhodnutí, kterým MŽP zamítlo rozklad občanského sdružení ve věci 
stanovení průzkumného území pro firmu GSCEP, a.s., která v obci plánuje výstavbu 
podzemního zásobníku plynů).

Starosta vyzval zastupitelstvo k diskusi a k aktivní účasti obce v tomto řízení. Po 
diskusi se zastupitelstvo usneslo na následujícím:

- Zastupitelstvo odsouhlasilo návrh starosty, aby se obec přihlásila k účasti na soudním 
řízení a uplatnila tak své právo osoby zúčastněné na řízení.

Hlasování 5: 0: 0

Starosta dále navrhl, aby obec využila právních služeb některé z advokátních 
kanceláří, které se specializují na právo v oblasti životního prostředí. Tento návrh 
zastupitelstvo zamítlo zejména z důvodů obav o přílišnou finanční náročnost spojenou 
se soudním řízením.

Hlasování 2: 3: 0

3



Po následné diskusi zastupitelstvo pověřilo starostu, aby oslovil advokátní kanceláře a 
požádal je o písemné nabídky, ve kterých by tyto specifikovaly cenu jejich právních 
služeb ve věci výše zmíněného řízení u Městského soudu v Praze. Případná aktivní 
účast obce ve výše uvedené soudní při bude projednána na následujím zasedání 
zastupitelstva obce.

Hlasování 5: 0: 0

9) Žádost o udělení výjimky
Zastupitelstvo projednalo žádost Františka Koláře o udělení výjimky z podmínky 
uvedené v kupní smlouvě z 26. 1. 2007, uzaveřené mezi výše jmenovaným a Obcí 
Okrouhlá Radouň, v níž se Fr. Kolář zavázal, že v době od 26. 1. 2010 do 26.1.2013 
bude ve stavbě postavené na prodané parcele přihlášen k trvalému pobytu minimálně 
on a jedna další osoba.
Zastupitelstvo jeho žádost projednalo a schvílilo odklad výše uvedeného závazku do 
31. 12. 2011. 

Hlasování 5: 0: 0

10) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 25/4
Zastupitelstvo vzalo na vědomí společnou žádost Radka Vejvara, Miloslava Vejvara, 
Milady Vejvarové a Štěpánky Vejvarové o odkoupení části pozemku p.č. 25/4. 
Vzhledem k tomu, že přes pozemek p.č. 25/4 vede obecní kanalizace, uložilo 
zastupitelstvo místostarostovi Františkovi Kolářovi, aby provedl místní šetření a 
pokusil se zjistit, kudy přesně kanalizace přes výše uvedený pozemek vede. 
Zastupitelstvo obce tuto žádost opět projedná až poté, co bude známo, kudy přes 
pozemek vede obecní kanalizace.

11) Diskuse
V závěrečné diskusi zastupitelé diskutovali o možných variantách rozšíření obecních 
parcel a o variantách konkrétního způsobu hospodaření v obecním lese.

Zastupitelstvo obce se dohodlo na termínu konání příštího zasedání ZO: 6. 1. 
2011 od 18.00 hod. na obecním úřadu

Usnesení:

1) Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, o místním 
poplatku ze psů
2) Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

4



3) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou E.ON Distribuce, a.s. o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu

4) Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 6.

5) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený rozpočet na rok 2011 
jako schodkový. Schodek je krytý z přebytku hospodaření obce za rok 2010.

6) Zastupitelstvo schválilo úkončení účasti obce na projektu Regionální GIS 

7) Zastupitelstvo schválilo, že se obec přihlásí k účasti na soudním řízení u 
Městského soudu v Praze ve věci žaloby Občanského sdružení "Za Radouň 
krásnější" proti žalovanému Ministerstvu životního prostředí. Obec Okrouhlá 
Radouň tak bude uplatňovat právo osoby zúčastněné v řízení.

8) Zastupitelstvo schválilo odklad závazku vyplývajícího z kupní smlouvy mezi 
Obcí Okrouhlá Radouň a panem Františkem Kolářem, a to do 31.12.2011.

Závěr:
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast na zasedání zastupitelstva obce.  
Zasedání  zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 21.00 hodin.

3) Zastupitelstvo obce schvdlilo !n oulu s li.nou E,ON Distdbuce, !.s. o zilzenl
pr6va odpovidajicinovacn!mu biemenu

4) Zastupitelstvo proj!dnalo a schldllo rozpoitovou zm!nu t. 6.

t zlstuplielstvo obce projednllo a schv{lilo ptedlozent rozpolet n! rok 2011
jako schodko{. Schodekje kryti z piebytku hospodrieni obce a .ok 2010.

6)Zlstupltekwo schv{lilo 6konienl tirsri obce na prolektu Region4lnl CIS

7) Zlstupitelrtvo schvdlilo, Ze s! ob!c plihltul k (tasti na soudblm ilzeDl u
Mashk6ho soudu v P.d! ve vaci t.loby Obi.nskaho sdrdeni "Za Rdouil

k.6snaj!1" prcti t lorandnu MinisteNtvu ,ivotniho p.6rl!dl. Obe okrcuhl,
Radotrn t.[ bude upklnor.l pr{ro osobt zni.stdn6 v iileni

8) Zastupitektvo schv6lilo odklad z{uzku \}?lJv.llclho z kupnl3mlotrvy nezi

ObciOkrouhli Radoun a oan!m Frlnliiken Kol{iem.. to do 31.12,2011,

Z rirl

Staosta podakoval vlem zasnrpitolin za Uaast na zded6ni zdtupilehtva obce.
Zasdini zstupitelstva obce bylo ukondedo ve 2l-00 hodn.

A;J.-

5


